
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2 Samoa Industrial, S.A. P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Kit Nº
750220

750920
Kit Nº

Kit Nº
522300

For / para
501100
501300

For / para 
501200

522200
Kit Nº

750256
Kit Nº

For / para
501300

750201
Part Nº

For / para
501100
501200

Kit Nº
750266

850321
Part Nº

For / para
501300

521300
Kit Nº

Kit Nº
521100

For / para
501100

For / para
501200

521200
Kit Nº

1

2

4

5

6

3

7

8

9

13 1514 16 17

10

18

19

3

11

21 22 23 24 25 26

35343332313029282721

12

3

21 22 23 24 25 26

21 27 28 29 31 32 33 34 35
30 18

19

3

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

1 945591 Adaptador conexión M/M 1/4'' 3/8'' 79 Comercial

1 945557 Adaptador conexión R-1238-MM 78 Comercial

1 945659 77 /Material <sin especificar>

1 944609 Brida DIN3017 8-16mm W1 76 Comercial

1 946605 Junta acero y elastomero  J-12 75 Comercial

1 945593 Adaptador 1/2 NPT-1/2BSP MM. Cincado. 74 Comercial

1 850925 Envase bolsa 90x75 (galga 100) 73 Plastico-galga 100

1
850926-
superior-
plegado

72 -

2
850926-
lateral-
plegado

71 -

1 850903 Base madera p/caja enrollador 70 Madera 

1 817900 Bolsa 23x30 S/Imp. 69 PE baja densidad

1 750358 Mang.Aire 3/8"x10m(3/8"BSPT-M) 68 3/8" BSPT-M

1 750393 Manguera aceite 1/2" 0,75m 67 1/2"BSP(MF)-1/2"BSP(H)TL

1 850902 Envase Cartón P/EA C/Manguera 66 Cartón K175-S175-K175 

2 998050 Cartón p/bolsa 90mm 65 Comercial

2 840900 Envase bolsa 9X23 s/imp 64 Plástico-Galga 300

1 942636 Anillo seguridad ejes 36 DIN471 63 /ACERO

1 940311 Tornillo cilíndrico M5x55 DIN-912 62 Comercial

1 942005 Arandela plana 61 Comercial 

8 940024 TORNILLO HEX. DIN 933 M6x8 60

1 850600 59 /Material <sin especificar>

1 850302 Anilla fij. mang. enro. S/P463038 58 Varilla Ø2 / Acero muelle

2 750225 57 /Material <sin especificar>

1 750219 56 /Material <sin especificar>

6 941106 Tuerca autoblocante M6x1 DIN-985 55 Comercial

10 940027 Tornillo exagonal c/collar M6x12 DIN-6921 54 Comercial. Acero zincado

1 850425 53 --/Material <sin especificar>

1 750216 52 --/Material <sin especificar>

1 750101 Fijación resorte 51 Aluminio

1 750279 50 /Material <sin especificar>

1 750612 Base enrollador abierto 49

6 940912 48 --/Material <sin especificar>

1 750100 47 --/Material <sin especificar>

1 750264 46 --/Material <sin especificar>

6 940910 45 --/Material <sin especificar>

4 940321 Tornillo alomado M6x14 DIN-7380 44 Comercial - pavonado

1 750207 43 --/Material <sin especificar>

1 850401_R 42 --/Material <sin especificar>

1 850401_M 41 --/Material <sin especificar>

1 850421 40 --/Material <sin especificar>

1 850407 39 /F-141

3 995863 Pintura Epoxi Brillante Lisa Blanco RAL 9016 38 Comercial

6 850420 Tuerc para resorte 37 Exagono de 10 e/c / F-212

1 895478 Tapa resorte 36 Ch. 1,5 mm / F-1

1 946147 Junta torica 21x2 NBR-90 35 Comercial/NBR 90 Shore A

1 946306 Back-up ring 21x24x1.4mm 34 Comercial

1 946558 Collarin RU-2 10x18x5.8mm 33 Comercial

1 750257.300 Sombrerete rotula grasa ND 32 F-212 Rdo. 25mm

1 750258.300 Arandela rotula grasa 31 F-212 30mm

1 850429.300 Manguito rotula grasa 30 F-212 Exag 26mm

31 944202 Bola 29 Acero Inox.  Diam. 2.38mm (3/32")

2 850430 Aro apoyo bolas 28 AISI 420 Rdo.26mm

1 895471.300 Cuerpo rotula grasa enrollador NPT 27 F-212

1 946505 Junta balsele 24x16x5.5 26 Comercial  NBR90  Ref: IFO16 90SH

1 850427 Arandela rotula aceite 25 Latón Rdo.30mm

1 850422 Manguito rotula Aceite 24 Latón Rdo.26mm

1 850603 Casquillo rot. ac.s/p 463053.4 23 ERTALITE

1 850423 Cuerpo rotula ac. enr. (term) 22 Exagonal de 32 mm e/c/Latón

2 850424 Racor BSP 3/8-1/2"NPSM MH 90 21 F-212 Exag.38mm

1 750201 20 --/Material <sin especificar>

2 852600 Bicono 1/4"(G) Ø15-Ø15,7mm 19 PA-6

2 940372 Tornillo allen M5x20 DIN-912 18 Comercial

1 940036 Tornillo exag. M8x12 DIN-933 17 Comercial

1 942008 Arandela 8.4 DIN-125 16 Comercial

1 850301 Resorte trinq. enr. s/p 463018 15 Ø 0.6 mm /Acero muelle

1 850104 Trinquete 14 Zamak niquelado

1 942060 Arandela 10,5 DIN-433 13 Comercial - Cincado

1 895468 Eje trinquete desmontable enr. 12 Exagonal de 12 mm./F-212

2 750228 11 --/Material <sin especificar>

1 850321 Resorte RM12L 25x1x11.000mm 10 Acero Primaflex C75

1 750222 9 /Material <sin especificar>

2 750224 8 --/Material <sin especificar>

2 850602 Rodillo vertical 7 Poliamida Tipo 6

8 942004 Arandela A 4.3 DIN 125 6 Comercial 

2 750223 5 --/Material <sin especificar>

2 850601 Rodillo horizontal 4 PA Tipo 6

10 941105 Tuerca autoblocante M5 DIN-985 3 Comercial

1 750221 2 /F-1

8 940012 Tornillo M5x10 DIN-933 1 M5x10 DIN-933/ACERO

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

OPEN HOSE REELS RM-12
ENROLLADOR DE MANGUERA ABIERTO RM-12

501100
501200
501300

RM1201.C
03/01/2022

RM1201.D

OPEN HOSE REELS RM-12
ENROLLADOR DE MANGUERA ABIERTO RM-12
ENROULEUR DE TUYAU OUVERT RM-12
OFFENER SCHLAUCHAUFROLLER RM-12

501100
501200
501300



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2 Samoa Industrial, S.A. P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

750201 11 Shaft Eje Axe Achse -
850321 10 Power spring Resorte Ressort Frühling -

RM1201.D

OPEN HOSE REELS RM-12
ENROLLADOR DE MANGUERA ABIERTO RM-12
ENROULEUR DE TUYAU OUVERT RM-12
OFFENER SCHLAUCHAUFROLLER RM-12

501100
501200
501300

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

521100
2x(18), 2x(19), 
2x(20), 21, 22, 23, 
24, 25, 26

Swivel Assembly 
+ Hose Stopper Kit

Kit Conjunto Rótula 
+ Tope Manguera

Kit Joint à Rotule 
+ Kit d’arrêt de Tuyau

Satz Kugelgelenk + 
Schlauchanschlagsatz

For / para: 
501100

521200
2x(18), 2x(19), 
2x(20), 21, 22, 23, 
24, 25, 26

Swivel Assembly 
+ Hose Stopper Kit

Kit Conjunto Rótula 
+ Tope Manguera

Kit Joint à Rotule 
+ Kit d’arrêt de Tuyau

Satz Kugelgelenk + 
Schlauchanschlagsatz

For / para: 
501200

521300

2x(18), 2x(19), 
2x(20), 21, 27, 
2x(28), 31x(29), 30, 
31, 32, 33, 34, 35

Swivel Assembly 
+ Hose Stopper Kit

Kit Conjunto Rótula 
+ Tope Manguera

Kit Joint à Rotule 
+ Kit d’arrêt de Tuyau

Satz Kugelgelenk + 
Schlauchanschlagsatz

For / para: 
501300

522200 2x(3), 2x(18), 2x(19) Hose Stopper Kit Kit Tope Manguera Kit d’obturation 
de Tuyau Schlauchanschlagsatz For / para: 

501200

522300 2x(3), 2x(18), 2x(19) Hose Stopper Kit Kit Tope Manguera Kit d’obturation 
de Tuyau Schlauchanschlagsatz For / para: 

501100/300

750220
4x(1), 2, 4x(3), 2x(4), 
2x(5), 8x(6), 2x(7), 
2x(8), 9

Roller Outlet 
Assembly Kit Salida Manguera Kit de Sortie 

de Tuyau
Auslass-Bausatz 
Schlauch -

750256
4x(1), 2, 4x(3), 2x(4), 
2x(5), 8x(6), 2x(7), 
2x(8), 9

Swivel Assembly Kit Conjunto Rótula Kit de Joint à Rotule Kugelgelenk-Kit For / para: 
501300

750266 21, 22, 23, 24, 5, 26 Swivel Rótula Rotule Kugelgelenk For / para: 
501100/200 

750920 12, 13, 14, 15, 16, 17 Ratchet Assembly Kit Conjunto 
Trinquete

Kit de Montage 
du Cliquet Ratschen-Bausatz -

HOSES INFORMATION / INFORMACIÓN DE LAS MANGUERAS
INFORMATIONS SUR LES TUYAUX / SCHLAUCH-INFORMATIONEN

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Inlet Part. No.
Cód. Manguera 

Acometida /
Réf. Tuyau 
d’Entrée /
Art. Nr. 

Ansaugschlauch

Inlet Data
Datos Manguera de Acometida
Données Tuyau d’Alimentation

Daten Versorgungsschlauch

Outlet Part. No.
Cód. Manguera 

de Servicio /
Réf. Tuyau de 

Service /
Daten zum 

Serviceschlauch

Outlet Data
Datos Manguera de Servicio
Données du Tuyau de Service
Daten zum Serviceschlauch

501100 750393 1/2" BSP (M) x 810 mm (31.9”) - 20 bar (290 psi) 750358 3/8" BSPT (M) x 10000 mm (30’) - 20 bar (290 psi)

501200 750376 1/2" NPT (M) x 1000 mm (39.4”) - 160 bar (2320 psi) 750375 1/2" NPT (M) x 10000 mm (30’) - 160 bar (2320 psi)

501300 795304 1/4" BSP (F) x 845 mm (33.3”) - 350 bar (5076 psi) 795300 1/4" BSP (M) x 15000 mm (50’) - 350 bar (5076 psi)


